
 

 MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 
www.zlatacesta.cz , e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

     

 

Principy MAP 

ORP Tachov 

  
 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
2 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 
www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Úvod 

   

 

Tento dokument popisuje základní principy komunitně řízeného plánování. Realizace 

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání musí respektovat principy komunitně řízeného 

plánování.  

 

Komunitním plánováním se rozumí postup, při kterém je možné, aby se lidé mohli 

svobodně účastnit rozhodování o důležitých otázkách života společenství, aby výsledky 

jednání odpovídali potřebám obyvatel regionu a aby plánovaná řešení byla co nejefektivnější 

při využívání dostupných zdrojů. 

 

Dokument je zpracován v rámci aktivity Řízení MAP – Popis fungování MAP.  

U jednotlivých principů je popsán jejich význam a zároveň je vysvětleno, jakým způsobem tyto 

principy naplňuje realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Tachov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
3 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 
www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Principy projektu MAP 

 

Tvorba a realizace MAP respektuje základní principy komunitně řízeného plánování. 

Principy odráží osvědčené postupy vycházející z příkladů dobré praxe. Principy MAP jsou 

následující: 

1. Princip spolupráce 

2. Princip zapojení dotčené veřejnosti do plánovacích procesů 

3. Princip dohody 

4. Princip otevřenosti 

5. Princip SMART 

6. Princip udržitelnosti 

7. Princip partnerství 

 

 

1. Princip spolupráce 

 

V rámci MAP ORP Tachov spolupracují tyto strany: 

 Zřizovatelé – obce či kraje, příp. soukromoprávní zřizovatelé škol 

 Poskytovatelé – MŠ a ZŠ, ZUŠ, organizace mimoškolního vzdělávání 

 Uživatelé – děti a žáci, rodiče, zaměstnavatelé 

 

 

2. Princip zapojení dotčené veřejnosti do plánovacích procesů 

 

Rozlišují se čtyři stupně spolupráce s veřejností, které se vzájemně doplňují a vytvářejí 

provázaný systém: 

 Zajištění přístupu veřejnosti k informacím 

 Aktivní informování 

 Konzultace s občany 

 Spoluúčast veřejnosti na plánování 

 

Toto téma je více rozepsáno v dokumentu „Pravidla pro zapojení dotčené veřejnosti ORP 

Tachov“.  

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
4 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 
www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

3. Princip dohody 

 

Výsledný Místní akční plán bude dohodou, ve které se zřizovatelé, poskytovatelé  

a uživatelé shodnou na prioritách v oblasti vzdělávání v území ORP Tachov. Dohoda musí být 

nejen o záměrech, ale také o způsobu a postupu realizace aktivit. 

 

 

4. Princip otevřenosti 

 

Mezi základní předpoklady efektivního propojování procesů ve vzdělávání patří 

otevřenost pro všechny zájemce o spolupráci. Realizaci na tomto principu MAP ORP Tachov 

dokazuje možností kdykoliv v průběhu realizace projektu vstoupit a aktivně se do realizace 

zapojit. Zájemci se mohou účastnit pracovních skupin, o jejichž konání je veřejnost včas 

informována, dále mohou požádat Řídící výbor o přijetí nového člena. 

 

 

5. Princip SMART 

 

Aby byla realizace cílů stanovených v rámci MAP proveditelná, měla by být sestavena jako 

SMART: 

 Specifická – popis konkrétních opatření a kroků 

 Měřitelná – uvedení indikátorů 

 Akceptovaná – projednání v partnerství MAP, odsouhlasení, vymezení kompetencí, 

povinností 

 Realistická – skutečné potřeby, plán proveditelný, zdroje dostupné 

 Termínovaná – návrhy opatření mají jasný termín 

 

Realizační tým MAP ORP Tachov tento princip realizace plně respektuje.  

 

 

6. Princip udržitelnosti 

  

Tvorba Místního akčního plánu slouží k nastavení a rozvoji dlouhodobých procesů 

spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání na místní úrovni. Realizační tým MAP ORP Tachov 

rozděluje plánování postupů další realizace do dílčích etap, tento průběh sleduje  

a vyhodnocuje dosažení cílů. V důsledku toho je pak možné přijímat nová opatření a plány, 

které povedou k nápravě či dalšímu zlepšení a rozvoji.  

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
5 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 
www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

7. Princip partnerství 

 

Partnerství je vztah mezi dvěma nebo více subjekty, který spočívá ve spolupráci těchto 

subjektů při přípravě a následné realizaci plánu. V rámci realizace projektu MAP probíhá 

spolupráce mezi zapojenými subjekty. Základní strukturu partnerství tvoří Řídící výbor  

a pracovní skupiny. Oba subjekty jsou založeny a fungují na principu partnerství. Realizační 

tým zajistil složení těchto subjektů tak, aby bylo dostatečně reprezentativní  

pro území ORP Tachov.  

 

  

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
6 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 
www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

Závěr 

 

 Dokument Principy MAP je povinným výstupem aktivity zvané Řízení MAP – Popis 

fungování MAP. Při jeho tvorbě čerpal realizační tým informace z metodiky k projektu, 

konkrétně z Postupů zpracování místních akčních plánů. 

 

 Tímto dokumentem dokázal realizační tým tu skutečnost, že při realizaci projektu 

respektuje základní principy komunitně řízeného plánování.  

 

Komunitním plánováním se rozumí postup, při kterém je možné, aby se lidé mohli 

svobodně účastnit rozhodování o důležitých otázkách života společenství, aby výsledky 

jednání odpovídali potřebám obyvatel regionu a aby plánovaná řešení byla co nejefektivnější 

při využívání dostupných zdrojů. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zlatacesta.cz


 

 
7 

 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 Tachov 
www.zlatacesta.cz, e-mail: mas@zlatacesta.cz, tel.: 373 700 804 

 

 
Principy MAP 
 

 
 
 

mailto:mas@zlatacesta.cz

